
Tarife und Gebühren    gültig ab 01.07.2018 
 

Aufnahmebeitrag   50,00 € einmalig 

lfd. Vereinsbeitrag   0,00 € entfällt 

Einlage  600,00 € wird bei Austritt zurückgezahlt 
    

Nutzungstarife Zeittarif Tag (08:00 bis 20:00 Uhr) 0,95 € pro Stunde (=23,75 ct für 15 Minuten) 

 Zeittarif Nacht (20:00 bis 08:00 Uhr) 0,20 € Pro Stunde (= 5 ct für 15 Minuten) 

 Kleinwagen (Aygo etc.) km-Tarif I 0,25 € pro km (bis km 300) 

 km-Tarif II 0,15 € pro km (ab km 301 bis km 1.000) 

 Kompaktwagen (Yaris, Corsa etc.) km-Tarif I 0,30 € pro km (bis km 300) 

 km-Tarif II 0,20€ pro km (ab km 301 bis km 1.000) 

 Mittelklasse (Kombi, Van etc.) km-Tarif I 0,35 € pro km (bis km 300) 

 km-Tarif II 0,25 € pro km (ab km 301 bis km 1.000) 

 9-Sitzer-Bus / Transporter km-Tarif I 0,40 € pro km (bis km 300) 

 km-Tarif II 0,30 € pro km (ab km 301 bis km 1.000) 
    

Gebühren Buchung STATTAUTO München 2,00 € pro Buchung 

 Fahren außerhalb gebuchter Zeiten 10,00 €  

 Service-Pauschale 25,00 € bei erforderlichem Service-Einsatz 

 1. Mahnung 5,00 €  

 2. Mahnung 10,00 €  

Schlüssel, Transponder-Karten 1. Schlüssel und Karte 0,00 €  

 weiterer Schlüssel MVV-Briefkästen 6,50 € pro Schlüssel 

 weitere Transponder-Karte 5,00 € pro Karte 

 Sperren bei Verlust einer Karte 5,00 € zzgl. 5,00 € für neue Karte 
    

Selbstbeteiligung bei Haftpflicht-Schaden 200,00 €   

    bei Kasko-Schaden  400,00 €  
 


